2

                                       ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЗАМАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________РЕШЕНИЕ_______________________________

[bookmark: _GoBack]от «27» июль 2018 г.                         с. Азамат-Юрт                                       №  51

О внесении изменений Порядок представления муниципальными служащими органа местного самоуправления администрации сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	на основании протеста прокурора Гудермесского района от 19.07.2018 № 18-7-12-2018 на Порядок представления муниципальными служащими органа местного самоуправления администрации сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок следующие изменения:
1.1. [bookmark: sub_101763]В пункте 1 Порядка слова «обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» заменить словами
[bookmark: sub_301]«обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
1.2. В пункте 3 Порядка после слов «в порядке» дополнить словом «и в сроки»;
1.3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чеченской Республики».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Азамат-Юртовского                                                                       Я. М. Дуруев
сельского поселения